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پورمحمدی:
با قهر عمومی مواجه هستیم

رئیس شورای وحدت اصولگرایان با بیا این که قانون انتخابات مشکلات زیادی 
دارد گفت: بیش از ۴۰ ایراد به قانون جدید انتخابات وارد است که باید در آینده 
رفع شود. مصطفی پورمحمدی در دومین نشست شورای وحدت اصولگرایان 
گفت: یکی از گرفتاری های انسان دوری از معنویت است. شرایط کشور شرایط 
ویژه ای اســت و خواسته یا ناخواســته در نطفه عطف تاریخ ایران قرار داریم. 

انقلاب اسلامی نشان داد که ایران منشا تحولات منطقه و جهان بود ه است.
وی با اشاره به وضعیت جاری کشور گفت: مشکلات کشور فراوان است خودمان 
را نمی توانیم کنار بکشــیم. نقدها و پیشنهادات مان را در شرایطی که شاید به 
آنها توجهی نمی شــود باید مطرح کنیم. بیشتر از این نمی توانم موضوع را باز 
کنم. همبستگی ملی و خوشــبینی جامعه آسیب دیده و افتراق نسلی شکل 
گرفته اســت و نباید به هیچ وجه نســبت به آن بی توجهی کنیم. مســائل و 
مشکلات کشور فقط و فقط از طریق کار تشکیلاتی قابل حل است. ما آسیب 
دیده عدم کار تشکیلاتی از ابتدای انقلاب هستیم. امام نگفتند با حزب مخالف 
هســتند اما برخی بزرگان کار تشکیلاتی را در کشور تعطیل کردند و کشور را 

دچار مشکلات عدیده ای در حوزه کار تشکیلاتی و هم افزایی کردند.
پورمحمدی خاطرنشان کرد: فلسفه وجود شورای وحدت رفع این چالش آشکار 
و بزرگ است. هرچند که صرفاً با اقدام ما این چالش ها رفع نمی شود بلکه باید 
نظام قانونگذاری مان اصلاح شود. رئیس شورای وحدت اصولگرایان با بیا این که 
»قانون انتخابات مشکلات زیادی دارد« گفت: بیش از ۴۰ ایراد به قانون جدید 
انتخابات وارد است که باید در آینده رفع شود. به کسی بی احترامی نمی کنیم 
اما نمایندگان مجلس آینده باید بیشــتر از سایر مجالس، حقایق را بفهمند و 

مسامحه کاری نکنند و ناراحت نشوند. در پیشگاه الهی مسئول هستیم.
وی تاکید کرد: باید یک بار برای همیشــه یکی از مجالس کشــور چالش ها و 
نقایص قانون انتخابات را حل کند. باید در شــورای وحدت درباره امور کشور 
موضوع داشته باشــیم و در قالب نظریه و مبانی مسائل و مشکلات را طرح و 
یکی یکی حل کنیم. پورمحمدی ادامه داد: به فرض اینکه شورای نگهبان همه 
داوطلبان نمایندگی مجلس را تایید صلاحیت کردن آیا باز مشکلات کشور حل 
می شود؟ نیازمند یک تحول و بازسازی انقلابی و عقلانی حتی در قانون اساسی 
هســتیم. رئیس شورای وحدت اصولگرایان هشدار داد: نه وقت تحولات بزرگ 
و نه وقت پیشــنهادات بزرگ است باید از فرصت کمتر از ۴۰ روزه تا انتخابات 
اسفند با سخنان مثبت موج به وجود بیاوریم. باید به مردم بگوییم که اگر در 
انتخابات شرکت نکنید مشکلات کشور حل نمی شود. اگر هم ما را قبول ندارید 
افراد مقابل ما را انتخاب کنید اما در انتخابات مشارکت داشته باشید. باید هر 

طور شده همبستگی ملی را تقویت کنیم.
وی گفت: باید این تفکر را در دســته بندی های سیاسی و اقوام مختلف کشور 
نهادینه کنیم. با قهر عمومی در برخی ســن ها، بدنه اجتماعی و اصناف روبرو 
هســتیم. همه باید از تــوان و ظرفیت در اختیارمان اســتفاده کنیم تا حتی 
یک درصد بر میزان مشــارکت مردم اضافه کنیــم. نباید از این یک درصدها 
گذشت کنیم، مسئله بسیار مهم و حیاتی است. پورمحمدی اظهار کرد: باید به 
جوانانمان ده ها و اعتماد کنیم و دور و برمان را پر اســت از جوانان با استعداد 
کنیم. فضای کشــور را از پیرمردی و میانسالی باید به جوانگرایی تغییر دهیم 
قدری آنان را تحمل کنیم. از مخالف و منتقد و گفت وگو نباید بترســیم. باید 
اشتباهات را بپذیریم و مسولیتهایمان را قبول کنیم. در این صورت دنبال حل 

مشکلات خواهیم رفت.

یک تروریست توسط مرزبانان 
سیستان و بلوچستان کشته شد

سردار احمدعلی گودرزی فرمانده مرزبانی فراجا روز سه شنبه گفت: یک نفر از 
اعضای گروهک تروریستی انصار الفرقان در درگیری مسلحانه مرزبانان استان 
سیستان و بلوچســتان با این گروهک تروریســتی در منطقه مرزی کستک 

جکیگور به هلاکت رسید.
وی افزود: فرد به هلاکت رسیده از اعضای ائتلاف ترکیبی از گروه های تروریستی 
شرق کشور بوده و در اقدام تروریستی بمپور در سال گذشته شرکت داشته که 
روز گذشــته گروهک انصارالفرقان طی بیانیه ای هلاکت این فرد را اعلام کرد. 
فرمانده مرزبانی فراجا تأکید کرد: مرزبانان جان برکف انتظامی با هوشــیاری و 
اقتدار از مرزهای ایران اسلامی حراست و پاسداری می کنند و اجازه نخواهند داد 

دشمنان و معاندان کور دل به حریم مرزهای کشور تعرض کنند.

اظهارات رئیس شورای اطلاع رسانی دولت 
درباره افزایش قیمت دلار

سپهر خلجی، رئیس شورای اطلاع رسانی دولت، در خصوص افزایش نرخ دلار 
گفت: »دشمن فضایی را طراحی کرده تا در اقتصاد تکانه هایی ایجاد کند و به 

مردم فشار بیاورد.«
براســاس روایت جماران، وی افزود: »ســران برخی کشورها به رئیس جمهور 

می گویند آمریکایی ها گفته اند که هدف گذاری روی اقتصاد ایران است.«

احزاب

تروریست

دولت

رهبر معظم انقلاب اســلامی صبح روز سه 
شــنبه در دیدار حدود هزار نفــر از فعالان 
اقتصادی و تولیدکنندگان با اشاره به ظرفیت 
و تــوان کاملًا موثر بخــش خصوصی برای 
تحقق اهــداف کلان اقتصــادی، »حمایت  
دولت، به ویژه رفع موانع فضای کسب  و کار« 
و »مسئولیت پذیری بخش خصوصی« را دو 
ضرورت مهم و زمینه ســاز بهبــود اوضاع و 

پیشرفت چشمگیر کشور برشمردند.
حضرت آیت الله خامنه ای پس از شــنیدن 
ســخنان ۱۲ نفر از فعالان عرصه های تولید، 
پیگیری جــدی دولت برای خواســته های 
مطرح شــده از جمله تشکیل مجموعه های 
صنعتی چند وجهی، تأمین مالی شرکت  های 
متوســط و کوچک و موضــوع آبیاری نوین 
را خواســتار شدند. ایشان نمایشگاهی را که 
دیروز )دوشنبه( بازدید کردند، بسیار شوق آور 
و برجسته خواندند و گفتند: متأسفیم که این 
پیشــرفت ها برای مردم توضیح داده نشده و 
اکثر افراد ملت از اینگونه تلاش ها و توفیقات 
و ابتکارات که جزو نعمت های الهی اســت، 

بی خبرند.
رهبر انقلاب نمایشگاه و جلسه را نشان دهنده 
این حقیقت پرمعنا و روشــن دانســتند که 
بنگاه های بزرگ تولیدیِ بخش خصوصی، در 
ســال های متوالی رشد چشمگیری یافته اند 
که این واقعیت نشان دهنده وجود یک بخش 

خصوصی توانا و قدرتمند است.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به مسائل 
و کم کاری  تحریم ها  مانند  محدودکننده ای 
برخی دولت های گذشــته، گفتند: تلاش و 
پیشــرفت بخش خصوصی با وجود چنین 
موانعی، انســان را امیــدوار می کند که این 
بخش قادر اســت ایران را به رشــد مطلوب 
برنامه پنج ســاله هفتم یعنی رشد ۸ درصد 
برساند.ایشــان »ابتــکار« را واقعیــت بارز 
نمایشگاه دیروز و جلســه امروز دانستند و 
گفتند: ابتکار، نشــان دهنده نیروی انسانی 
نخبه اســت و وجود نیروی انسانی نخبه به 
عنوان ثروتی عظیم، تکیه گاهی مطمئن در 
گره گشایی مســائل کلان، پیمودن راه های 

دشوار و رسیدن ایران به اوج خواهد بود.
رهبر انقلاب، ناترازی در مسائلی مانند آب، 
ســوخت، برق و عرصه های دیگــر را مانع 
کارهــای بزرگ خواندنــد و افزودند: نیروی 
انسانی نخبه بخش خصوصی می تواند در این 
زمینه ها، حقیقتا گره گشــایی کند که این، 
نیاز به برنامه ریزی درســت برای استفاده از 

ظرفیت فکری و عملی این بخش دارد.
فعالیت در  آیــت الله خامنــه ای  حضــرت 
عرصه هــای مختلف بالادســتی نظیر نفت 
و فــولاد و گاز تا مشــاغلی هم چون صنایع 
دســتی را نمایانگر زمینه بســیار گسترده 
مشارکت بخش خصوصی دانستند و گفتند: 
دســتان پر قدرت و انگشتان مبتکر فعالان 
این بخش ها، به افزایش اشتغال و کاهش فقر 
هم منجر خواهد شــد.رهبر انقلاب احساس 
مسئولیت توأمان دولت و فعالان اقتصادی را 
لازمه استفاده بهینه از ظرفیت سرمایه های 
مردمی برشمردند و گفتند: مسئولیت دولت 
عموماً متوجــه رفع موانــع و بهبود فضای 

کسب و کار است.
ایشــان ابراز نارضایتی برخی تولیدکنندگان 
در بازدیــد دیــروز رهبری از نمایشــگاه را 
نشان دهنده عمل نکردن دولت به تذکراتی 
دانستند که سال گذشته در چنین دیداری 

خطاب به دولتمردان بیان کرده بودند.
رهبر انقلاب تأکید کردند: مسئولان دولتی 
باید به جد مسئله بهبود فضای کسب و کار 

را دنبال و موانع را برطرف کنند.
حضرت آیت الله خامنــه ای نظارت دولت را 
مکمل حمایت از بخش خصوصی برشمردند 
و گفتند: ایــن نظارت که با دخالت متفاوت 

است، مطلقاً قابل اغماض نیست.
برخی سوءاستفاده ها در اجرای سیاست های 
اصلــی ۴۴، نمونه ای از مشــکلاتی بود که 
رهبر انقلاب در تبیین معایب فقدان نظارت 
صحیح به آن اشاره کردند و گفتند: به همین 
علت در روند اجرای سیاست های اصل ۴۴، 
کارهــای بی قاعده ای انجام شــد که هم به 
بنگاه ها، هم به کشــور و هم به مردم ضربه 
زد. ایشان در تبیین موانع موجود در فضای 
کســب و کار در درون دولت، به مشکلاتی 
نظیر مراکز متعــدد تصمیم گیری، تعارض 
تصمیم گیری در بخش های مختلف دولتی 
و طــول کشــیدن بی منطق صــدور مجوز 
فعالیت ها اشاره کردند و گفتند: به چه دلیل 
مذاکره بــرای فعالیت یک شــرکت بخش 
خصوصی در صنایع بالادســتی نفت باید ۳ 
سال طول بکشد یا بخش هایی مانند معدن 
و محیط زیست در فعالیت های بخش معدنی 

تصمیمات متعارض بگیرند؟
حضرت آیت الله خامنه ای بــه عنوان نمونه 
دیگــری از موانــع دولتی کســب و کار به 
محدودیــت منابع مالــی در نتیجه کنترل 
نقدینگی اشــاره کردند و افزودند: کاهش و 
توقف رشد نقدینگی سیاست درستی است و 
تلاش های دولت در این زمینه تا حدی موثر 
بوده است اما محدودیت ایجاد شده در منابع 
تخصیصــی بانک ها به فعالان تولیدی، نباید 
متوجه بنگاه  های کوچک و متوسط شود؛ نه 
اینکه همین منابع محدود هم به شرکت های 

دولتــی یا شــرکت های خــاص و زرنگ با 
ارتباطات گســترده داده شــود که مدیریت 
اصلی حل این مشکل با بانک مرکزی است.

رهبر انقلاب تأکید کردند: موانع درون دولتی 
فضای کسب و کار باید با مشاوره در دولت، 
تصمیم گیــری رئیس جمهــور و مدیریت 

معاون اول، رفع شود.
حضرت آیت الله خامنه ای برخی موانع بهبود 
فضای کســب و کار را هم مربوط به بیرون 
دولت از جمله دستگاه قضایی یا قوای مسلح 
خواندند و گفتند: سران قوا در جلسه ای که با 
اختیارات لازم تشکیل می شود، اینگونه موانع 
را حل و فصل کنند و اگر به هر دلیلی نشد، 

به رهبری منتقل کنند.
ایشــان مســئولیت های بخش خصوصی را 
هم در روند اســتفاده بهینه از ظرفیت این 
بخش، مهم دانســتند و گفتنــد: انضباط، 
رعایت ضوابط، پایبندی به قوانین و مقررات 
و ســلامت کار جزو وظایــف اصلی بخش 
خصوصی اســت که باید با نظارت دولت به 

آنها عمل شود.
حضرت آیت الله خامنه ای حمایت و پشتیبانی 
دولت های جهان از شــرکت ها و بنگاه های 
بزرگ خود را از عوامل موفقیت آن شرکت ها 
دانستند و گفتند: یکی از کمک های ضروری 
دولت به بخش خصوصی، کمک به توســعه 
صــادرات و بازارهای خارجی اســت که در 
این زمینه باید دیپلماســی اقتصادی با کار 
مشــترک دولت و بخــش خصوصی تقویت 

شود.
ایشان با اشــاره به وجود مشکلات خارجی 
مانند تحریم هــا و خصومت های بدخواهان 
گفتنــد: این مــوارد بی تردیــد ضربه زننده 
است و برای کشور مشکلاتی ایجاد می کند 
اما از همین مســائل نیز می تــوان فرصت 
ساخت، همچنان که جوانان ما از این فرصت 

استفاده کردند و امروز به تسلیحات نظامی 
و یا دســتاوردهای علمــی خیره کننده ای 
مانند پیشــرفت در بخــش فضایی و پرتاب 
ماهــواره ای مانند ثریا دســت پیدا کرده ایم 
که اگر تحریم ها نبود، امروز این دستاوردها 
را نداشــتیم. رهبر انقــلاب در جمع بندی 
سخنان شــان گفتند: اگــر مدیریت لازم و 
حمایــت صحیح از بخــش خصوصی انجام 
شــود پیشرفت چشــمگیر ایران با توجه به 
ظرفیت بالا، ثروت طبیعــی فراوان، نیروی 
انســانی نخبه و ارتباط خوب دولت و مردم، 

به واقعیتی ملموس تبدیل می شود.
در ابتــدای این دیدار که برخی مســئولان 
دولتی نیز حضور داشتند ۱۲ نفر از حاضران، 
• سرکار خانم مریم گل آبادی؛ رئیس هیات 
مدیره شرکت دانش بنیان نگین، تولیدکننده 

بذرهای هیبرید سبزی و صیفی
و آقایان:

• ســید امیر رضویان؛ مدیرعامل شــرکت 
داروســازی دکتر عبیــدی، قدیمی ترین و 

بزرگترین تولیدکننده دارو در ایران
• حامد باقری رستگار؛ مدیرعامل پیام رسان 

روبیکا
• رضــا محمدجعفــر؛ مدیرعامل شــرکت 

سِله بنُ، تولیدکننده انواع پوشاک
• حسین مقدسی؛ مدیرعامل شرکت پارس 
جهد، رتبه اول تولیــد تجهیزات ابزار دقیق 

در کشور
• علی اصغر پورمنــد؛ مدیرعامل هولدینگ 
میدکــو، تولیدکننده و فعــال حوزه صنایع 

معدنی
• مهــدی قیصــری؛ مدیرعامــل شــرکت 
دانش بنیان پایدار کشــت هوش خاورمیانه، 
طراح و تولیدکننده فناوری آبیاری هوشمند 

بخش کشاورزی
• محمدعلی رســتگار؛ رئیس هیات  مدیره 

شرکت تأمین ســرمایه بانک مسکن، فعال 
حوزه مالی و سرمایه گذاری

• علی پژوهان؛ مدیرعامل شرکت مانا پاک، 
تولیدکننده در صنعت پنل های خورشیدی

• علی جلائی مرادزاده؛ رئیس هیات مدیره 
شرکت کِلوِِر، تولیدکننده لوازم خانگی

• علیرضا صادق آبادی؛ مدیرعامل هلدینگ 
گسترش انرژی پاســارگارد، فعال در زمینه 

توسعه میادین نفت و گاز
• محســن قدیــری؛ مدیرعامــل هلدینگ 
پتروپالایش اصفهان، بزرگترین تولیدکننده 

گازوئیل در کشور
به بیان آخرین دســتاوردها، پیشــنهادها و 

نکات خود پرداختند.
در  و ســرمایه گذاری  نوســازی  ضــرورت 
زیرســاخت های صنعــت دارو، حمایــت از 
پیام رســان های داخلی برای کسب رضایت 
کاربران، ضرورت همراهی بوروکراسی اداری 
با روش های نوین کســب وکار، نیاز کشور به 
تشــکیل مجموعه های بزرگ و چندوجهی 
صنعتــی به منظــور پایــداری خودکفایی 
و رقابــت بین المللــی، ضــرورت احــداث 
کارخانجــات ملی تولید قطعــات پایه لوازم 
خانگی، لزوم تشکیل بانک های سرمایه گذار 
و شرکت های ثروت آفرین، ثبات در مقررات 
به ویژه در زمینه صادرات، الزامی شدن فرایند 
آبیاری نوین اراضی کشــاورزی، بازنگری در 
رشته های  تکمیلی  تحصیلات  سرفصل های 
دانشــگاهی حوزه کشــاورزی، بازنگری در 
قوانیــن حوزه صنایــع نفــت و گاز، توجه 
بیشتر به تأمین مالی زنجیره  ای و روش های 
هدایت اعتباری در زنجیره تولید و همچنین 
و  مالیاتــی  ســامانه های  یکپارچه ســازی 
ســامانه های اعطــای تســهیلات از جمله 
محورهای مطــرح شــده تولیدکنندگان و 
فعالان اقتصادی در دیدار با رهبر انقلاب بود.

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار فعالان اقتصادی و تولیدکنندگان تبیین کردند

مسئولیت های دولت و بخش خصوصی برای پیشرفت اقتصادی

بازداشت عوامل تروریستی در خراسان رضوی
با تماس های مکرر مردم

ســردار علی اکبر افراسیابی جانشــین فرمانده ســپاه امام رضا)ع(، در جمع 
خانواده های شــهدای اطلاعات عملیات خراسان رضوی اظهار کرد: اگر امروز 
در کشــور شاهد امنیت پایدار هســتیم به خاطر حضور و مشارکت مردم در 
تمام عرصه ها به ویژه عرصه تامین امنیت است، زیرا مردم یکی از ارکان تولید 

امنیت هستند.
بنا به روایت ایســنا، وی با اشاره به گزارش معاونت اطلاعات سپاه امام رضا)ع( 
مبنی بر رشد بالای تماس های مردمی برای ایجاد امنیت، افزود: پس از حادثه 
کرمان مردم ولایی و انقلابی استان با تماس های مکرر به سامانه ۱۱۴ اطلاعات، 
رفتارهای مشکوکی را گزارش کرده اند که باعث شده عوامل مرتبط با برخی از 
گروه های تروریستی که قصد خرابکاری یا انفجار در برخی محلات را داشتند، 
توسط سربازان گمنام امام زمان دستگیر شوند و اطلاعات ارزشمندی در اختیار 
دستگاه های امنیتی قرار گیرد. جانشین فرمانده سپاه امام رضا)ع( ضمن تقدیر 
از مردم به خاطر همراهی  و همکاری با دســتگاه های امنیتی، عنوان کرد: در 
جوامعی که مردم در اداره بخش های مختلف نقش دارند، امنیت پایدار حرف 

اول را می زند، چون مردم بهترین رکن تامین امنیت هستند.

دفاعی

رئیس سازمان محیط زیست:
با سوریه درباره »ریزگردها« در حال رایزنی هستیم

علی ســلاجقه رئیس سازمان حفاظت محیط زیســت در گفت وگو با شفقنا 
درباره اقدامات و عملکرد ســازمان در حوزه تقویت دیپلماسی محیط زیست، 
اظهــار کرد: یکی از نکاتی که این دولــت روی آن کار می کند و بر آن اعتقاد 
دارد، تقویت دیپلماسی محیط زیست است. خوشبختانه در دو سال اول دولت، 
کارهای بســیار خوبی انجام شد و ارتباطات و مراودات بسیار خوبی با برخی از 
کشورها داشتیم. همچنین دو اجلاس بسیار قوی یکی منطقه ای و دیگری بین 
المللی که خود سازمان ملل متحد بانی آن بود، برگزار شد و خوشبختانه نظارت 
جمهوری اسلامی ایران را پذیرفت که در این اجلاس بیش از ۵۰ کشور جهان 

و بیش از ۱۵ دستگاه بین المللی حضور داشتند.
وی گفت: در بهمن ماه اجلاس یونپ و بخش محیط زیســت سازمان ملل در 

کنیا برگزار می شود که ایران در این اجلاس حضور فعالی خواهد داشت.
ســلاجقه بیان کرد: در بحث ریزگردها بناست نمایندگان عراقی به ایران سفر 
کنند. متأسفانه دولت ها که تغییر می کنند، جا به جایی هایی صورت می گیرد 
و برخی از مســایل به تأخیر می افتد. ما چهار اســتان عراق را به عنوان استان 
هدف مشخص کرده بودیم و با کشور عراق به نتیجه رسیده بودیم که کارهای 
تثبیت در منشأ انجام شود، ولی تغییر دولت ها در پیشبرد این برنامه ها اختلال 
ایجاد کرد. وی اضافه کرد: در موضوع ریزگردها با ســوریه نیز مراوداتی داریم 
و رایزنی ها در حال انجام اســت. مناطقی که در کشــور سوریه محل برداشت 
هستند، مناطقی هستند که مورد مناقشه و مخاصمه هستند و هنوز درگیری 
در این مناطق وجود دارد و شــرایط امنیتی مناســب نیســت، ولی در تلاش 

هستیم که در این حوزه نیز اتفاقات مثبتی رخ دهد.

ویژه

سخنگوی فضایی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح 
سید احمد حســینی مونس در نشستی خبری با اشاره به 
اهمیت فعالیت فضایــی در دنیا امروز گفت: حوزه فضایی 
یکی از حوزه های نوین اســت که امــروز به عنوان یکی از 
پیشــران های صنعتی و فناوری تعریف شده و قطعاً بدون 
این فناوری ابعاد آینده زندگی بشــر دچار مشکل خواهد 
شد. اگر امروز ما از این فرصت استفاده نکنیم شاید نتوان 
در آینده آن را جبران کرد و نیاز اســت تا رسانه ها در این 

زمینه بتوانند فعالیت لازم را انجام دهند.
به گزارش ایسنا، وی درباره واکنش  تروئیکای اروپا درباره 
پرتــاب ماهواره بر ســیمرغ با تاکید بــر این که »فعالیت 
فضایی ایران و وزرات دفاع کاملا علمی و فناورانه اســت«، 
اظهــار کرد: پرتاب اخیر از پایگاه امام خمینی انجام شــد 
که پایگاهی کاملًا شــناخته شده است. همچنین پرتابگر 
سیمرغ با وزن برخاست ۸۰ تن ماهواره بری کاملًا شناخته 
شــده اســت و مولفه های آن با کار نظامی کاملا متفاوت 
است؛ اکثر واکنش ها در دنیا حاکی از نگرانی آنها از انحصار 
شکنی ایران اســت. فضا یک فرصت خدادادی است و ما 
هم حق داریم از این فرصت استفاده کنیم و در این مسیر 
منتظــر اجازه هیچ کس نخواهیم ماند و این  مســیر را با 
قدرت ادامه می می دهیم. ســخنگوی فضایی وزارت دفاع 
درباره روند آماده سازی ماهواره بر سیمرغ اظهار کرد: برنامه 
فضایی مجموعه وزارت دفاع و ســازمان ها زیر مجموعه در 
قالب یک برنامه مدون و بلند مدت به تصویب رسیده است. 
ماهواره بر ســفیر در گذشته ۴ ماهواره را در مدار قرار داد 
و ماهواره ســیمرغ تاکنون ۳ ماهواره را با موفقیت در مدار 
قرار داده اســت و در آینده نیز پرتاب هایی را با ماهواره بر 
سیمرغ و نسخه های دیگر آن خواهیم داشت. ماهواره ها نیز 
در رده های وزنی متفاوت توسط صاایران و دانشگاه مالک 

اشتر در دست ساخت است و در نوبت های زمانی متفاوت 
پرتاب خواهند شــد. وی با اشاره به برنامه های آتی فضایی 
وزارت دفاع گفت: مطابق نقشه راهی که داریم ان شاءالله در 
نسخه بعدی ماهواره بر »سریر« را خواهیم داشت که وزنی 
معادل یک و نیم تن را در مدارات نزدیک زمین قرار خواهد 
داد و شش یا هفت ماهواره در مدارات پایین قرار می دهد 
یا یک ماهواره را در مدار ۳۶ هزار کیلومتری قرار می دهد. 
 در آینده دورتر ماهواره برهای خانواده »سروش« را خواهیم 
داشــت که محموله هایی از ۶ تا ۱۵ تن را به فضا خواهند 
برد. سخنگوی فضایی وزارت دفاع تصریح کرد: اولویت ما 
تکیه بر توانمندی های داخلی است اما با سایر کشورها نیز 
همکاری هایی انجام می دهیم؛ در این حوزه منتظر کســی 
نخواهیم بود ولی از پنجره هایی که به ما فرصت استفاده از 

فناوری ها را می دهد استفاده می کنیم.
حســینی مونــس در ادامه دربــاره افزایش رشــد تعداد 
پرتاب های فضایی گفت: بخشــی از این افزایش به توجه 
ویژه دولت ســیزدهم به حوزه فضایی بازمی گردد و در این 
دولت بعد از مدت ها تاخیر و کندی شــورای عالی فضایی 
تشکیل شده است. تاکید بر برنامه فضایی بر بالاترین سطح 
اجرایی کشور توســط رئیس جمهور صورت گرفته است. 
همچنین حوزه فضایی مورد تاکید وزیر دفاع اســت و این 
مولفه های در زمینــه افزایش نرخ فعالیتهای فضایی تاثیر 
گذار بوده اســت. همچنین از سویی دیگر تولید هم زمان 
چندین محصول را در دستور کار داشتیم و این محصولات 
در حال به نتیجه رســیدن است. سخنگوی فضایی وزارت 
دفاع همچنین درباره امکان پذیر بودن اســتفاده از پایگاه 
فضایی امام خمینی برای ارسال محموله های سایر کشورها 
اظهار کرد: قطعا این اقدام شدنی است و با توجه به این که 
پرتابگرهای ما حوزه نهایی تثبیت را ســپری می کند، در 
حوزه پرتاب های زیرمداری هیچ مشکلی نداریم و می توانیم 
برای کشورهای مختلف این کار را انجام دهیم و در حوزه 
مداری هم در رده وزنی ۱۵۰ کیلو می توانیم پرتاب را برای 
کشورهای همسو انجام دهیم و مذاکراتی با برخی کشورها 
هم در این حوزه انجام شــده که خبرهای خوبی به زودی 
از این مذاکرات شنیده خواهد شد. حسینی مونس درباره 
برنامه های وزارت دفاع برای اســتفاده از سوخت جامد در 
صنعت فضایی گفت: بســتر فضایی آینــده روی  ماهواره 
برهای ســوخت مایــع خواهد بود تا بتــوان محموله های 
سنگین را در مدار ۳۶ هزار کیلومتری قرار داد اما در کنار 
آن ماهواره برهای سوخت جامد را هم در دستور کار داریم 
و پرتاب های تحقیقاتی ماهواره بر ذوالجناح را در دســتور 

کار داریم که در آینده پرتاب عملیاتی هم خواهد داشت.

انســیه خزعلی معاون رئیس جمهــوری در امور زنان و 
خانــواده در مــورد ارتباطات این معاونــت با آموزش و 
پرورش و یافتن راهکارهایی برای مشکلاتی مانند ترک 
تحصیــلان دانش آمــوزان بویژه دانش آمــوزان دختر، 
توضیح داد: در استان ها جنسیت دانش آموزانی که ترک 
تحصیــل می کنند با یکدیگر متفاوت اســت؛ در برخی 
اســتان ها دختران بیشــتر ترک تحصیل کرده اند و در 
بعضی از استان ها آمار پســران بیشتر است. بنابراین بر 
اساس مطالعاتی که صورت گرفته، بازماندگی از تحصیل 
منحصر به یک جنس نیســت و خیلی وقت ها می بینیم 
که در مواردی ترک تحصیل پســران به دلایل مختلف 

بیشتر هم بوده است. 
خزعلــی با بیان اینکه در مورد تــرک تحصیل دختران 
بیشترین عامل مربوط به دسترسی نداشتن به امکانات 
آموزشــی اســت، ادامه داد: به عنوان نمونه در مناطق 
روســتایی در صورتی که چند روســتای نزدیک به هم 
هســتند، شــرایطی را باید فراهم کرد کــه دختران به 
روستای مرکزی یا شهر مجاور مراجعه کنند و لازم است 
در خصوص این دختران هزینه خوابگاه و حمل و نقل را 
تسهیل کنیم که به چنین دلایلی از تحصیل باز نمانند. 
تا به حال حرکت های خوبی انجام شــده و تعداد زیادی 
از بازماندگان از تحصیل در چندســال اخیر به تحصیل 

بازگشته اند. 
تجردقطعیعمدتامتوجهدههشصتیهاست

معاون رئیس جمهوری در امور زنان و خانواده در پاسخ 
به سوال دیگری در مورد تجرد قطعی در بین جوانان که 
منحصر به شهرهای بزرگ هم نیست و در شهرستان ها 
نیز شــاهد چنین پدیده ای هســتیم، اظهار کرد: تجرد 
قطعی عمدتا اکنون متوجه جوانان دهه شــصتی است. 
به همین منظور ســعی کردیم برای متولدین این دهه، 
با توجه به بودجه اختصاص داده شده و محدودیت هایی 
کــه داریم، برنامه چهارگانه امتیازات و پشــتیبانی های 

چهارگانه را داشته باشیم. 
معاون رئیس جمهــوری توضیح داد: ایــن امتیازات و 
پشتیبانی ها دارای ظرفیت هایی برای اعطای تسهیلات 
ازدواج، تســهیلات جهیزیه، تســهیلات اشتغال و بیمه 
اجتماعی است. با توجه به محدودیت بودجه، فعلا طرح 
برای روستاییان اجرا می شود و افراد زیادی هم برای این 

امر ثبت نام کرده اند. 
بــه گفته خزعلــی؛ متاســفانه تجرد قطعــی امروز در 
شهرهای کوچک و بویژه روستاها نیز به چشم می خورد. 
او در همیــن رابطه تصریح کــرد: دلیل تجرد قطعی در 

مناطق کوچکتر و روســتاها این اســت که مهاجرت از 
روســتا بخصوص مهاجرت مردان از روستاها به شهرها 
بیشتر شــده و همین امر افزایش میزان تجرد قطعی را 
در پی داشــته است. ما امیدواریم اقداماتی که برای این 
چالش تدارک دیده ایم، نتایج مثبتی به همراه داشــته 
باشــد و بتوانیم با در نظر گرفتن بودجه کافی علاوه بر 

روستاها، در شهرها نیز این طرح را اجرایی کنیم. 
مصرفسیگاردردختراننوجوانوجوان

روبهافزایشاست
خزعلی در ادامه در پاســخ به سوالی در مورد استعمال 
دخانیات در گروه سنی دانش آموزی و بویژه در دختران 
و زنان جوان و تبعات آن توضیح داد: مصرف ســیگار در 
دختــران نوجوان و جوان رو به افزایش اســت. ما برای 
کاهش این امر و اثراتــی که در زنان و دختران نوجوان 
ما باقی می گــذارد، برنامه های عمدتــا فرهنگی داریم؛ 
استعمال سیگار قطعا مضرات زیادی دارد که برای زنان 
مضاعف می شــود.  معاون رئیس جمهوری در امور زنان 
و خانواده تاکید کرد: اســتعمال ســیگار بخصوص برای 
زنان که محوریت خانواده هســتند، ضرر بیشتری دارد 
و می توانــد منجر به ناباروری زنان، تاثیر بر شــیردهی، 
کاهش ســلامتی و ابتلا به بیماری ها شود، آن هم برای 

کسانی که قرار است به امر تربیت کودک بپردازند. 
خزعلی در پایان عنوان کرد: مصرف سیگار بخصوص در 
دختران نوجوان و زنان ما بیشــتر از طریق القای نوعی 
فرهنگ غلط، فیلم ها و تولیدات تبلیغاتی که اســتعمال 
ســیگار را ترویج می کنند، افزایش داشــته اســت و ما 
طرح هایی برای مقابله با این فرهنگ نادرست و آسیب زا 
داریم که امیدواریم نتایج مطلوبی به خصوص در عرصه 

هنر به همراه داشته باشد.

سخنگوی فضایی وزارت دفاع:

مولفه های پرتاب های اخیر کاملًا با فعالیت نظامی متفاوت است
خزعلی: 

مصرف سیگار در بین دختران نوجوان و جوان رو به افزایش است


